МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

О создании рабочей группы по
разработке концепции развития
медицинского образования Калужской
области

В целях развития качества медицинской помощи в Калужской области и
образованию не только студентов, но и повышения квалификации специалистов в
соответствии с пп. 2.1, 2.9 Положения о министерстве здравоохранения Калужской
области, утвержденного постановлением Правительства Калужской области от
31.08.2017 № 489 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по подготовке концепции развития медицинского
образования на базе медицинского факультета ФГБОУ ВПО «Калужский
государственный университет им. К.Э. Циолковского» в следующем составе:

- и.о. министр здравоохранения Калужской области А.Ю. Цкаев,
- заместитель министра - начальник управления медицинской помощи детям и

службы родовспоможения Усанова М.Н.,
- главный врач ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница»

Разумеева Е.В.,
- главный врач ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница скорой

медицинской помощи им. К.Н. Шевченко» Кружкова А.Н.,
- главный врач ГАУЗ КО «Калужская областная клиническая стоматологическая

поликлиника» Цуканов B.C.,
- главный врач ГАУЗ КО «Калужский областной специализированный центр

инфекционных заболеваний и СПИД» Алешина Е.Н.,
- ректор ФГБОУ ВПО «Калужский государственный университет им. К.Э.

Циолковского» Казак М.А.,
- заведующий кафедры хирургии ФГБОУ ВПО «Калужский государственный

университет им. К.Э. Циолковского» Смирнова Г.О.,
доцент кафедры внутренних болезней ФГБОУ ВПО «Калужский

государственный университет им. К.Э. Циолковского» Попов О.Ю.,
- доцент кафедры медико-биологических дисциплин ФГБОУ ВПО «Калужский

государственный университет им. К.Э. Циолковского» Лабада Н.Б.
2. До 01 сентября 2020 года рабочей группе подготовить концепцию развития

медицинского образования в Калужской области.

И.о. министра А.Ю. Цкаев